CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 295/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Educação, solicitando que, seja realizada
Licitação  para  aquisição  de  máscaras  para  as  crianças  matriculadas  nos  CMEI’s  (Centros
Municipais de Educação Infantil) e CEM’s (Centros Educacionais Municipais),  para combater a
disseminação  dessa  nova  onda  do  coronavírus  fazendo-se,  necessário  no  mínimo,  propiciar
condições de acesso a estas máscaras, haja vista que muitas famílias encontra-se em vulnerabilidade
econômica e não possuem condições de adquiri-las por conta própria.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 01 de fevereiro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 01/02/2022

		2022-02-05T17:22:15-0300

		2022-02-05T17:22:22-0300